accordance with the "
Scriptum." 4000. The original Roll is still in the Vatican

2 MSS. Adv. Lib., 31, 2, 5, pp. 11-20. archives, and the fragment of it remaining was
3 Boiamund or Bagimont da Vicei, appointed copied by Theiner. There are now two copies

by the Pope (in consequence of the decision of the of it in Scotland, that by Habakkuk Bisset in

Council of Lyons in 1274) to collect the tenth of 1622, and the Libellus alluded to above. V.

the revenue of all Church Lands in the kingdom Statuta Ecclesix Scoticance, p. Ixx. Theiner's

of Scotland to pay the expenses of the expedition Vet. Man., p. 104 ; MSS. Adv. Lib., p. 31, 2, 5,

to the Holy Land, raised the tax according to and 25, 5, 1; Harl. MSS., No. 4613.
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7. Donatio ecclesie Sancti Querani in Kentyir per Alexandrum de Hyle.

{Circa 1286.]
1

Omnibus Christ! fidelibus presens scriptum visuris vel audituris Alex-

ander de Hyle, filius et heres domini Engusii filii Dovenaldi domini de

Hyle, salutem in Domino sempiternam : Noverit universitas vestra me

inspexisse et palpasse cartam domini patris mei, non rasam, non abolitam,

nee in aliqua parte sui vitiatam vel reprehensibilem, in hec verba : Omnibus

Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, Engus filius Dovenaldi,

eternam in Domino salutem. Sciatis me, intuitu pietatis, et pro salute

domini mei Alexandri illustris regis Scotie, et cetera omnia de verbo ad

verbum ut prescribitur usque illuc, habentis jus patronatus in ecclesiis.

Hanc siquidem donationem concessionem et confirmationem, ratam et

firmam habere volens imperpetuum, earn sigillo meo duxi roborandam, et

nichilominus ex habundanti, ut omnis materia controversie tollatur de cetero,

predictis monachis prenominatam ecclesiam sicut scriptum est in omnibus

do, concedo, et presenti scripto meo confirmo : Et ne ceca depereat oblivione

aliquo tempore quod per me pia devotione gestum est et recognitum,

presens scriptum sigillo meo una cum sigillo domini Laurencii Dei gratia

Ergadiensis episcopi, et domini Eoberti Brus' comitis de Carrie, gratia

majoris testimonii, roborari procuravi : Hiis testibus, Domino Patricio Dei

gratia abbate monasterii de Crosragal, domino Eoberto Brus' comite de

Carrie, Eoberto filio ejusdem et herede, domino Eoberto Anglico milite,

domino Maricio vicario de Aran, Patricio clerico de Kentyir, domino

Nicholao monacho de Crosragal, et aliis.

ABSTEACT.

Confirmation by Alexander of Hyle, son and heir of Engus, son of